
 

  
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

 

 

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO  

PROCESSO SELETIVO – ANO 2022 – EDITAL RESMEN Nº 002/2021 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde 

Mental (RESMEN), no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1° Tornar público o resultado das solicitações de inscrição com isenção da taxa de 

pagamento do processo seletivo regido pelo edital RESMEN N° 002/2021, conforme as 

tabelas abaixo.  

Art. 2° O candidato que tiver o seu pedido de isenção da taxa de pagamento da inscrição 

DEFERIDO NÃO ESTÁ AUTOMATICAMENTE INSCRITO. Este deverá realizar, 

obrigatoriamente, a sua inscrição no período de 03 de janeiro de 2022 a 17 de janeiro 

de 2022, exclusivamente através do endereço eletrônico: https://sigaa.ufpb.br/public  

(selecionar: Processo Seletivo > Processos Seletivos – na opção NÍVEL DE 

ENSINO escolher a opção RESIDÊNCIA). Os candidatos isentos da taxa de inscrição 

devem informar no ato da inscrição a isenção do pagamento e NÃO precisam realizar o 

pagamento da GRU gerada pelo sistema.  

Art. 3º O candidato que tiver o seu pedido de isenção da taxa de inscrição 

INDEFERIDO, poderá realizar a sua inscrição no período de 03 de janeiro de 2022 a 

17 de janeiro de 2022, exclusivamente através do endereço eletrônico: 

https://sigaa.ufpb.br/public (selecionar: Processo Seletivo > Processos Seletivos – 

na opção NÍVEL DE ENSINO escolher a opção RESIDÊNCIA). Estes candidatos 

devem realizar o pagamento da GRU gerada pelo sistema para que a inscrição seja 

deferida.  

Art. 4º A NÃO realização da inscrição no período informado no edital de abertura 

RESMEN 002/2021 (03 de janeiro de 2022 a 17 de janeiro de 2022), implica na 

ELIMINAÇÃO do processo seletivo.  

 

 

https://sigaa.ufpb.br/public
https://sigaa.ufpb.br/public


 

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – ANO 2022 
 

CPF SITUAÇÃO PARECER 

011.835.234-24 DEFERIDO - 

012.754.074-12 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

014.415.114-66 DEFERIDO - 

014.570.494-73 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

014.629.674-50 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

016.533.904-76 DEFERIDO - 

017.369.204-48 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

020.636.655-83 DEFERIDO - 

029.997.773-02 DEFERIDO - 

034.184.933-27 DEFERIDO - 

034.649.685-37 DEFERIDO - 

034.714.583-36 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

035.999.514-46 DEFERIDO - 

037.783.881-00 DEFERIDO - 

045.877.024-80 DEFERIDO - 

051.134.353-17 DEFERIDO - 

053.428.964-95 DEFERIDO - 

055.251.413-61 DEFERIDO - 

056.020.485-02 DEFERIDO - 

056.619.064-80 DEFERIDO - 

057.628.363-04 DEFERIDO - 

059.557.084-48 DEFERIDO - 



 

061.102.454-37 DEFERIDO - 

061.354.763-27 DEFERIDO - 

062.829.265-13 DEFERIDO - 

063.895.843-18 DEFERIDO - 

064.378.154-42 DEFERIDO - 

064.542.803-57 DEFERIDO - 

064.804.043-78 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

065.555.024-01 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

065.570.294-60 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

065.663.273-98 DEFERIDO - 

066.276.984-80 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

066.882.624-01 DEFERIDO - 

068.232.983-59 DEFERIDO - 

068.253.663-60 DEFERIDO - 

069.412.104-51 DEFERIDO - 

071.995.344-85 DEFERIDO - 

074.420.674-09 DEFERIDO - 

077.236.224-65 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

078.077.764-63 DEFERIDO - 

078.831.653-21 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

078.871.904-10 DEFERIDO - 

079.042.834-25 DEFERIDO - 

079.640.474-77 DEFERIDO - 

081.172.824-29 DEFERIDO - 

081.478.214-09 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

089.142.124-67 DEFERIDO - 



 

089.437.144-40 DEFERIDO - 

089.538.704-29 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

089.790.094-45 DEFERIDO - 

090.713.924-81 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

092.451.604-67 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

093.529.994-79 DEFERIDO - 

093.701.694-23 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

094.153.364-63 INDEFERIDO Documento inválido. Apresentou CADUNICO de terceiros 

094.380.184-25 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

094.428.534-14 DEFERIDO - 

094.551.354-26 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

094.822.324-37 DEFERIDO - 

095.834.014-55 DEFERIDO - 

096.101.934-47 DEFERIDO - 

096.315.574-13 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

096.733.794-16 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

096.861.574-09 INDEFERIDO Documento inválido. Apresentou CADUNICO de terceiros 

097.615.384-00 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

098.090.814-05 DEFERIDO - 

098.575.214-95 DEFERIDO - 

098.774.484-40 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

100.006.994-03 DEFERIDO - 

100.843.314-45 DEFERIDO - 

101.646.674-90 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

102.032.774-06 DEFERIDO - 

102.408.814-60 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 



 

102.450.034-95 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

103.341.044-67 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

103.426.904-69 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

103.851.524-69 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

104.080.554-05 DEFERIDO - 

104.368.504-94 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

104.568.874-66 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

105.359.744-42 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

105.467.384-51 DEFERIDO - 

106.408.824-47 DEFERIDO - 

107.303.944-76 DEFERIDO - 

107.622.164-50 DEFERIDO - 

108.635.424-92 DEFERIDO - 

108.925.854-20 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

108.965.064-79 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

109.078.874-65 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

110.139.084-06 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

110.370.544-07 DEFERIDO - 

111.466.864-80 DEFERIDO - 

111.731.824-97 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

113.944.164-74 DEFERIDO - 

114.104.104-98 DEFERIDO - 

115.006.994-54 DEFERIDO - 

115.318.914-38 DEFERIDO - 

117.661.784-21 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

118.489.894-40 DEFERIDO - 



 

119.355.404-75 DEFERIDO - 

120.003.864-90 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

121.391.334-98 DEFERIDO - 

122.783.594-95 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

123.665.974-01 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

129.117.244-02 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

143.801.327-22 DEFERIDO - 

295.153.628-30 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

447.815.948-32 DEFERIDO - 

471.533.598-00 INDEFERIDO Documento inválido. Não seguiu o critério do item 6.3, alínea b, do Edital RESMEN 02/2021. 

475.689.828-90 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

518.859.304-10 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

606.687.493-42 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

608.570.493-30 DEFERIDO - 

701.474.544-17 DEFERIDO - 

703.149.234-38 DEFERIDO - 

704.199.534-85 DEFERIDO - 

705.412.834-64 DEFERIDO - 

823.927.342-4 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

858.612.835-08 DEFERIDO - 

942.047.054-72 DEFERIDO - 

953.321.384-15 DEFERIDO - 

975.585.554-16 INDEFERIDO Cadastro no CADUNICO desatualizado. 

 

 



 

 

 

João Pessoa, 21 de dezembro de 2021. 

 

 

 
Ângelo Brito Pereira de Melo 

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da Universidade Federal da Paraíba 

 

 
Roberta Cláudia dos Santos Rocha 

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

 

 


